D a t u m i n c a s t r i s s u b C h a k t h o r n y a p o s i t i s , 2 . d i e S e p -

t e m b r i s a n n o e t c . 1 5 4 6 . 

Egykorú másolata melléklet a es. és kir. közos-pénzügymin. Utáni-
ból az Első r. 1546. sept. 14. datuma alatt közölt levélhez. — V. ö. a 
Második r. 1546. mart. 15. és sept. 2. keletű leveleivel. 

XLI. 

Csáktornyai tábor, 1546. sept. 2. 

Zrínyi Miklós hitére és emberségére fogadja, hogy minekutánna Keglevics 
Péter Csáktornyát és Sztrigót neki általadta, fiait, várnagyait, hadait 
mindennemű javaikkal együtt szabadon ereszti s elkísérteti Kosztéi vá-

rába őket. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynyo etc. fatemur 
et recognoscimus per praesentes, quod cum magnificus do-
minus Petrus Keglevich duo castra Chakthornya et Strygo 
vocata, in comitatu Zaladiensi constructa simul cum cunctis 
eorundem pertinentiis et ingeniis in eisdem habitis maiestati 
regiae, domino nostro clementissimo ad manus nostras red-
diderit et resignaverit, ob hoc nos promittimus ad fidem, 
honorem et humanitatem nostram, ut filios dicti domini 
Petri Keglevich, nec non castellanos, officiales, decuriones, 
pedites, portarios et alios quoslibet una cum omnibus pecu-
niis, captivis, pecoribus et equis, aliisque rebus ipsius domini 
Petri Keglevich et suorum castellanorum aliorumque subdi-
torum in dicto castro Chakthornya existentium libere, pacifice 
et absque omni impedimenta et defectu dimittemus et dimitti 
faciemus, et per duos speciales familiares aliosque homines 
nostros usque ad Castrum .Kocztel deducere et comitari fa-
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ciemus testimonio praesentium sigillo et chirographo nostro 
communitarum mediante. 

Datum ut supra. 

Egykorú másolata melléklet a es. és kir. közös-pénzngymin. Hidrá-
ból az Első r. 1546. sept. 14. datuma alatt közölt levélhez. — V. ö. a 
Második r. 1546. sept. 2. keletű másik két levelével. 

XLII. 

Csáktornyai tábor, 1546. sept. 2. 

Zrínyi Miklós emberségére fogadja, hogy a míg Keglevics Pétert a király 
kezébe nem kell szolgáltatni, várait és egyéb javait nem bántalmazza, 
sőt Topuszkón levő fiainak Györgynek és Ferencznek egy hó tartamára 

szabad jövés-menést enged. 

Nos Nicolaus comes perpetuus etc. fatemur ac reco-
gnoscimus per praesentes literas nostras, quod postquam ma-
gnificus dominus Petrus Keglevith de Busym duo ilia castra 
Chakthornya et Strygo vocata, in comitatu Zaladiensi con-
structa maiestati regiae, domino nostro clementissimo mani-
bus nostris assignaverit, eidem domino Petro Keglevith pro-
mittimus ad fidem, honorem et humanitatem nostram, ut 
interim, quo eum ad manus maiestatis suae assignaverimus, 
nulla eiusdem castra ac bona impedire et molestare volumus 
utque duo filii sui Georgius et Franciscus, qui nunc in 
Topolczka sunt, intra unius mensis spatium ad castra ac 
bona ipsorum libere ambulare possint absque omni nostro 
ac nostrorum impedimento, testimonio praesentium sigillo 
ac chyrographo nostro communitarum mediante. 

Actum etc. ut supra. 

Egykorú másolata melléklet a es. és kir. kÖzÖs-pénziigymin. Utáni-
ból az Fílső r. 1546. sept. 14. datuma alatt közölt levélhez. — V. ö. a 
Második r. 1546. sept. 2. keletű másik két levelével. 

12* 
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XL! II. 

Csáktornyái tábor, 1546. sept. 2. 

Zrínyi Miklós hitére fogadja, hogy Keglevics Péter és két fia megszaba-
dulásáért közbenjár a királynál s ezért Keglevics Kaproncza várát és 

városát neki adja. 

Nos Nicolaus comes perpetuus de Zrynyo etc. fatemur 
ac recognoscimus, quod postquam nos magnificum dominum 
Petrum Keglevich de Busym una cum duobus filiis suis 
Gaspare ac Mathia, iuxta commissionem sacrae maiestatis 
regiae, domini nostri clementissimi captivassemus, postulavit 
a nobis idem dominus Petrus, ut pro eius et filiorum suorum 
praedictorum eliberatione apud maiestatem suam operemus 
ac laboraremus, ob hoc nos promittimus ad fidem, honorem 
et humanitatem nostram, ut nos pro eliberatione sua ac fili-
orum suorum apud maiestatem suam laborare et intercedere 
volumus ad id usque temporis, quo ipse eliberabitur; vice-
versa ipse quoque dominus Keglewith pro hisce laboribus 
nostris promisit nobis castellum et oppidum Kaproncza mani-
bus nostris assignaturus, testimonio praesentium etc. 

(DatumI ut supra. 

Egykorú másolata melléklet a es. és, kir. hözös-pénzügymin. //tárá-
ból az Első r. 1546. sept. 14. datuma alatt közölt levélhez. — V. ö. a 
Második r. 1546. sept. 2. és sept. 11. keletű leveleivel. 

XLIV. 

Csáktornya, 1546. sept. 11. 

Keglevics Péter hitére fogadja, hogy mihelyt a bán által szabadon eresz-
tett fiainak kézbe adását a király parancsolni fogja, ha élnek vagy török 

fogságba nem estek, azonnal a bán kezébe szolgáltatja őket. 

Nos Petrus Keglevith de Bwsyn etc. fatemur et reco-
gnoscimus per praesentes literas nostras, quod cum specta-
bilis ac magnificus dominus Nicolaus de Zrynyo comes per-
petuus etc. nos una cum duobus filiis nostris Caspare ac 
Mathia de mandato sacrae maiestatis regiae intereepisset et 
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captivasset, tandem idem dominus comes et banus ad sup-
plicationem nostram et intercessionem certorum dominorum 
et familiarium suorum specialium eosdem filios nostros hoc 
pacto liberos dimisit, ut dum ac quandocunque praefata 
maiestas regia eosdem filios nostros ad se duci mandaverit, 
eosdem statim semota omni occasione rursum manibus dicti 
domini comitis dare debeamus, immo promittimus ad fidem, 
honorem et humanitatem nostram nos hanc transactionem 
cum praefato domino bano modo quo supra factam inviola-
biliter observaturi ac praedictos filios nostros iubente maie-
state regia praemissa sub conditione ad manus ipsius domini 
bani daturi, bac adiecta conditione, si eos interim mori vel 
in captivitatem turcorum incidere non contingat, testimonio 
praesentium sigillo ac chirographo nostro communitarum 
mediante. 

Actum in castro Chakthornya, undecimo Septembris 
anno 46. 

Egykorú másolata melléklet a bécsi es. és kir. közös-pénzügymin. 
Utániból az Első r. 1546. sepl. 14. datuma alatt közölt levélhez. -— V. ö. 
a Második r. 1546. sept. 2. és 1547. Jan. 18. keletű leveleivel. 

1546. 
sept. 11. 

XLV. 

1547. jan. IS. 

A kapornaki convent Zrínyi Miklóst Csáktornya és Sztrigó várak s ezek 
tartozékai birtokába, bizonyos falukra nézve Batthyányi Ferencz és 

Kristóf ellenmondása mellett beiktatja. 

Serenissimo principi et domino domino Ferdinando 
divina favente dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. regi semper augusto, 
infanti Hispaniarum, archiduci Austriae etc. domino ipsorum 
gratiosissimo conventus ecclesiae sancti Salvatoris de Ka-
pornak orationum suffragia devotarum perpetua cum fide-
litate. 

Vestra noverit serenitas, nos literas eiusdem introducto-
rias et statutorias nobis praeeeptorie loquentes et directas 
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1547. 
jan. 1. 
jan. 2. 

honore quo decuit recepisse in haec verba: Ferdinandus — 
sat., 1. a király 1546. mart. 12-én kelt levelét a Második 

r. idézett datuma alatt. — 
Unde nos mandatis vestrae serenitatis in omnibus 

semper ut tenemur obedire cupientes nostrum hominem, 
videlicet religiosum fratrem Barrabam presbyterum, socium 
nostrum conventualem nostro pro testimonio fidedignum 
pariter cum praefato Michaele Kerecheny de Kanyaffeldew, 
homine vestrae serenitatis regio superius in tenore praein-
sertarum literarum introductoriarum et statutoriarum inter 
ceteros homines vestrae serenitatis regios conscripto ad prae-
missa fideliter peragenda duxeramus destinandum, qui tan-
dem exinde ad nos reversi nobis sub corporali eorum iura-
mento concorditer retulerunt in hunc modum, quomodo 
praefatus homo regius, ipso nostro testimonio praesente, in 
festő Circumcisionis Domini nunc proxime praeterito ad 
facies praedicti castri Chakthornya et deinde sequenti die 
castri Strygo praenotati, tandem vero dictorum universorum 
oppidorum, possessionum, villarum, praediorum portionumque 
ac iurium possessionariorum in dicto comitatu Zaladiensi 
inter praescriptos fluvios Dravae et Mwrae existentium et 
habitorum, ad praedicta castra de iure et ab antiquo per-
tinentium, vicinis et commetaneis eorundem universis, signan-
ter vero egregiis et nobilibus Ladislao Kerecheny de dicta 
Kanyaffewldew, Gasparo Baxay homine ac familiare magni-
fici Stephani Banffy de Alsolyndwa, Gregorio literato de 
Zenthgyewrghwelgye viceprovisore magnifici Ladislai Banffy 
de eadem Alsolyndwa per eum in eodem Castro Alsolyndwa 
constituto nominibus scilicet et in personis eorundem domi-
norum suorum, ac Petro Loranth de Zagorhyda, Ioanne de 
Kawas, item magnifico Francisco Thahy de Gorbonok ac 
egregiis Ioanne Alapy de Naghkewmlek, Paulo Rathkay de 
Naghthabor, Francisco Bochkay de Razynya, Georgio Wra-
gowych de Maryassolcz et Michaele Homzky de Berethyncz 
inibi ex utroque regno tarn scilicet dicto Hungáriáé, quam 
et Sclavoniae legitime convocatis et praesentibus accedendo 
introduxisset annotatum dominum Nicolaum comitem et ba-
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num in dominium eorundem, statuissetque e o s d e m e t 
easdem eidem praemissae gratiosae donationis regiae titulo 
sibi incumbente per eum ac dictos heredes et posteritates 
suos universos perpetuo ac pacifice possidenda nullo peni-
tus contradictore inibi attune apparente, eisdem regio ac 
nostro hominibus pariter cum aictis vicinis et commetaneis 
superius nominatis tribus diebus continuis ibidem legitime 
moram continuantibus ac residentiam more solito facientibus. 

Nondum tamen elapsis sedecim diebus, sabbato vide-
licet post festum Epiphaniarum Domini proxime transacto 
nobilis Georgius More dictus in magnificorum Francisci et 
Christophori de Batthyan personis et nominibus introductioni 
et statutioni solummodo infrascriptarum possessionum, vide-
licet Gardynowcz, Dekanowcz, Nowakowcz, Domassyncz et 
Sellyer vocatarum inter Dravam et Mwram fluvios, in cotni-
tatu Zaladiensi existentium habitarum contradictionis vela-
mine obviavit coram nobis; ob quamquidem contradictionem 
eorundem eosdem Franciscum et Christophorum Batthyany 
contra annotatum Nicolaum comitem ad quintum decimum 
diem diei huiusmodi contradictionis exhinc factae computan-
dum in curiam vestram regiam, vestram scilicet personalem 
evocavimus in praesentiam rationem contradictionis eorundem 
reddituros. 

Datum undecimo die praemissae contradictionis, anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo septimo. 

A kapornaki conventnek 1569. nov. 22-én »Helenae Stephani Ba-
lassa de Gyarmath, Catherinae Francisci Thwrzo de Bethlenffalwa, Doro-
theae Balthasaris de Batthyan, Barbarae Alexii Thwrzo de dicta Bethlen-
falwa et Margarethae Zryny Nicolai Drwgeth de Homonna magnificorum 
consortum« Zrínyi Miklós leányai számára kelt átiratában az orsz. lltár-
ban, N. A'. A. 472. 16. - V. ö. a Második r. 1546. sept. 11. és 1547. jan. 
24. keletű leveleivel. 

jan. 8. 

1547. 
jan. 18. 

0 így, eadem helyett. 
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XLVI. 

Zágráb, 1547. jan. 26. 

Zrínyi Miklós és a Kriscsies-nemzetségbeliek szövetségre lépnek, mely sze-
rint az utóbbiak Zrínyit és utódjait a nemzetség tagjaivá fogadják, várai-
kat az ő védelmére bizzák, neki engedelmességet fogadnak; Zrínyi és 
utódai pedig őket régi jogaikban és szabadságaikban megtartani s bárki 

ellen megvédeni kötelesek. 

Nos capitulum ecclesiae Zagrabiensis memoriae com-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis, quod spectabilis et magnificus dominus Nicolaus 
comes perpetuus de Zrynyo ac regnorum Dalmatiae, Croatiae 
et Sclavoniae banus ab una, item nobiles Paulus Lwxych 
iudex nobilium generationis Kryschych ac Petrus Swthko-
wacz, Andreas Pryznachych et Georgius Bensych de eadem 
Kryschych in suis ac totius communitatis nobilium genera-
tionis praenotatae de Kryschych nominibus et in personis 
parte ab altera, oneribus etiam et quibuslibet gravaminibus 
universorum et quorumlibet heredum, successorum, fratrum, 
consanguineorum et proximorum suorum, quos infrascriptum 
tangit tangereve posset negotium quomodolibet in futurum, 
in se ipsos per omnia respective et vicissitudinarie assumptis 
et levatis, nostram personaliter veniendo in praesentiam spon-
tanea et libera ipsorum voluntate oraculo vivae vocis suae 
dixerunt et confessi sitnt in hunc modum, et imprimis qui-
dem memorati Paulus Lwxych iudex et Petrus Swthkowacz 
ac alii praenominati modo praemisso in suis ac quorum 
supra nominibus et personis taliter fassi sunt, quod praeno-
ttaa communitas nobilium generationis de Kryschych iam 
olim a tempore serenissimi olim domini W l a d i s l a i r e g i s 
Hungáriáé et Bohemiae, ab anno videlicet Domini millesimo 
quadringentesimo quinquagesimo sexto, ex speciali annuentia 
et commissione eiusdem domini Wladislai regis pro evitandis 
et avertendis periculis tarn saevitiae thurcalis, quam etiam 
aliorum tyrannorum construxerat et aedificaverat sibi intra 

') így, Ladislai helyett hátrább is. 
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metas et terminos territorii sui quaedam duo castra lapidea 
Wranograch utputa et Pozwyzd vocata, in comitatu Zagra-
biensi existentia et babita, ad quae videlicet castra seu for-
talitia toti eidem communitati generationis praefatórum nobi-
lium de Kryschych semper pateret refugium in periculis, qua 
a saevissimis thurcis et aliis tyrannis iam tunc timebantur 
fut ura, iam vero sunt praesentissima, quae quidem castra et 
fortalitia cum suis pertinentiis praefata communitas solita sit 
semper committere regimini seu gubernamini ac iurisdictioni 
alicuius potentioris fratris sui, qui curam et sollicitudinem 
defensionis tam eorundem castrorum, quam etiam ipsius com-
munitatis nobilium gerere deberet et administrare, quique 
inter eosdem nobiles maior et senior, ac vulgari eorum no-
mine ztharessyna vocaretur et esset, constitutis etiam et 
ordinatis certis proventibus et emolumentis, unde ipsa castra 
conservari possent. 

Cum itaque proxime transactis temporibus egregii olim 
Bernardus, Iohannes et Andreas Thwmpych dicti Ultimi et 
postremi eiusdem generationis nobilium de Kryschych maiores 
et seniores, et dictorum castrorum Wranograch et Pozwyzd 
possessores ex hac luce absque heredum solatio decessissent, 
communitasque ipsa nobilium praefatorum sine tali superiore, 
maioreque et seniore remansisset, timens eadem communitas 
nobilium, ne propter diuturniorem carentiam talis superioris 
seu ztharessyna periculum quotpiam eveniret tam castris 
ipsorum praenotatis, quam etiam toti reipublicae nobilitatis 
praedictae, eapropter ipsa communitas dictorum nobilium de 
Kryschych pari et unanimi omnium ipsorum voluntate, con-
sensu et annuentia, sanoque et deliberato ac maturo inter 
se ipsos praehabito consilio praefatum spectabilem et magni-
ficum dominum Nicolaum comitem perpetuum de Zrynyo 
ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae praedictorum 
banum, eiusque heredes et posteritates universas imprimis ad 
confraternitatem et ad communitatem ipsorum, deinde vero 
sibi ipsis, heredibusque et successoribus ipsorum in maiores 
seu seniores, praefectos ac ztharessynas suos elegissent, accep-
tassent et assumpsissent, necnon castrorum suorum saepefa-
torum Wranograch et Pozwyzd pertinentiarumque eorundem 
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possessionem et gubernamen ac regimen eisdem permisis-
sent, dedissent et assignassent, prout praenöminati Paulus 
Lwxych iudex4 Petrus Svvthkowacz, Andreas Pryznachych 
et Georgius Bensych nominibus ut praefertur et in personis 
totius generationis praenotatae nobilium de Kryschych eun-
dem dominum comitem de Zrynyo banum etc. heredesque et 
posteritates eiusdem universas in suos seniores, praefectos 
maioresque seu ztharessynas nominaverunt, elegerunt, accep-
taverunt, assumpserunt et approbaverunt nostri in praesentia, 
dando et assignando manibus eorundem liberam possessionem, 
regimenque et gubernamen, ac administrationem et praedomi-
nationem castrorum praenotatorum Wranograch et Pozwyzd 
cum omni ea iurisdictione et potestate, quam alii eorum 
ztharessynae in eisdem habuissent, promittentes insuper eidem 
domino Nicoiao comiti et bano etc. heredibusque et posteri-
tatibus eiusdem universis, praefectis utputa et ztharessynis 
ipsorum ad conservationem castrorum memoratorum plenarie 
persolvere et administrare omnes et singulos eos proventus 
et victualia, quae ab antiquis semper temporibus e medio 
ipsius communitatis nobilium ad castra ipsa persolvi consueti 
sunt, utputa a quolibet nobile habente et tenente possessio-
nem in dicto territorio possessionis Kryschych in medio vide-
licet ipsorum quartas tritici duas, alias duas similes quartas 
milii ac cubulos vini duos, necnon quadraginta minutos seu 
parvos denarios markwlyn vocatos, et item quilibet colonus 
eorundem unam quartam avenae et similes parvos denarios 
novem, unam gallinam valoris huiuscemodi unius parvi de-
narii et unum azymum panem ]) similiter valoris unius simi-
lis parvi denarii, quiquidem proventus iobagionales vulga-
riter nehezek appellantur, singulis fiituris perpetuis annis ad 
festum sancti Martini episcopi et confessoris vel prius pro 
utiliori et maiori manutentione ipsorum castrorum dare et 
administrare debebunt et erunt obligati; quodque in prae-
scriptis castris semper unus spanus dictae universitatis seu 
communitatis generationis nobilium de Kryschych debeat et 
possit interesse et manere, qui iusta et adiudicata birsagia 

») Rozskenyér. 
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et condempnationes in duabus, in tertia vero eiusdem uni-
versitatis seu communitatis nobilium de Kryschych iudici 
partibus debeant solvi et administrari. 

Subiunxerunt deinde iamfati Paulus Lwxych iudex ac 
Petrus Swthkowacz atque alii praescripti in suis ac quorum 
supra personis, quod ipsi post aedificationem et constructio-
nem dictorum castrorum praescriptos proventus et birsagia 
rite et legitime adiudicata castris praenominatis semper hacte-
nus persolvissent, in futurumque et imposterum persolvere 
vellent, heredesque ipsorum et successorum posteritates simi-
liter ad persolvendum, necnon labores ad eadem castra et civi-
tatem ipsorum pro fortificatione dumtaxat necessario facere 
et expedire sint astricti eruntque obligati; quodque velit ipsa 
universitas et communitas generationis nobilium de Kryschych, 
prout ante aedificationem et constructionem castrorum prae-
dictorum semper hactenus constitutionibus, consuetudinibus, 
legibus et iudiciis sede ipsorum, iudicisque et iuratorum ac 
totius communitatis eorundem tam in negotiis et causis pos-
sessionariis, quam in actionibus et acquisitionibus in rebus 
mobilibus quibuslibet usa fuisset et esset, sie in antea futuris 
perpetuis temporibus eadem universitas seu communitas ge-
nerationis nobilium praedictorum uti, frui et gaudere possint 
et valeant, prout superinde a divis regibus regni Hungáriáé 
habent auetoritatis, potestatisque facultatem. 

Promiserunt praeterea praedicti Paulus Lwxych iudex 
et Petrus Swthkowacz ac alii praescripti in suis ac quorum 
supra nominibus et personis eidem domino Nicoiao comiti 
et bano, heredibusque et posteritatibus universis omnem debi-
tam obedientiam et fidelitatem, ad quam prioribus eorundem 
praefectis, iuxta tenorem et continentiam privilegiorum suorum 
fuissent astricti et obligati, quodque nullus eorum ullo un-
quam tempore possit et valeat a dictis domino Nicoiao co-
mite et bano ipsiusque heredibus, necnon heredum et succes-
sorum posteritatibus separare, vel ab obedientia et fidelitate 
praemissorum onerum recedere, sed fideliter omni cum sedu-
litate in subiectioni ipsorum quiete et pacifice ac concorditer 
vivere, et se mutuo ac vicissitudinarie tueri et defendere 
contra quoslibet impetitores, qui eis aliquam violentiam in-
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ferre, vel eos opprimere vellent et niterentur, non parcendo 
personis, laboribus, fatigis et rebus ipsorum tam in iudiciis, 
quam aliis quibusvis controversiarum materiis; hoc etiam 
speciflcato, quod si in successu temporum aliquis e medio 
ipsorum nobilium, puta unus, duo aut quotquot reperiri 
poterint contra praemissam eorum ordinationem seu obliga-
tionem et dispositionem cum Uteris ipsorum quibusvis, aut 
alia occasione attemptare aliquid, vel illi contravenire vellent 
et praesumpmerent, tunc talis eorum contraventio et inter-
turbatio nullius sit vigoris, revocataque et cassa ac viribus 
caritura habeantur, prout eandem et ipsi nomine praefatae 
communitatis revocarunt, et nihilominus quod tales contra-
venientes pro infidelibus teneantur et reputentur, e medioque 
eorundem nobilium ut et tanquam infideles repellantur et in 
exilium ejiciantur, bonaque et res mobiles talis vel talium 
infidelium praefati domini maiores atque iudex ipsorum pro 
tempore existens et constitutus pro se ipso confiscare et 
recipere, possessiones vero et iura possessionaria talis vel 
talium infidelium partes praescriptae inter se et in commune 
omnium dividere possint et valeant. 

Ediverso vero praenotatus dominus Nicolaus comes 
de Zrynyo banus sicut praefertur in sua ac quorumlibet 
filiorum, heredum et successorum suorum nominibus et per-
sonis promisit cum annotatis nobilibus, universitate seu com-
munitate generationis de Kryschych, atque heredibus et ioba-
gionibus eorundem universis rite, legitime, recte et pacifice 
vivere et ipsos in omnibus eorundem libertatibus et antiquis 
consuetudinibus manutenere et conservare, et nihil contra 
eos agere, quod esset contra eorum libertates aut contra 
maiestatem regiam; quodque idem dominus Nicolaus comes 
et banus, eiusque heredes et posteritates antelatos nobiles 
generationis de Kryschych nullis datiis seu taxis insolitis et 
inconsuetis, nullis etiam exactionibus aut contributionibus 
turbare, onerare aut vexare possint et valeant, exceptis pro-
ventibus et condemnationibus seu oneribus et birsagiis rite 
et legitime adiudicatis, prout videlicet in privilegiis eorum 
continetur et quemadmodum dicti Paulus Lwxych iudex et 
Petrus Swthkowacz et alii praescripti in praenotata eorum 
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obligatione nominaverunt et expresserunt; excepto etiam hoc, 
quod si in successu temporum urgentibus inevitabilibus ne-
cessitatibus utramque partem tangentibus memoratus domi-
nus Nicolaus comes et banus, eiusque heredes amicabili 
petitione et cum bona voluntate ac beneplacito dictae com-
munitatis nobilium unanimi consensu quitpiam obtinere pos-
sent, quodque idem dominus Nicolaus comes et banus, here-
desque et posteritates eius, invocato etiam, si opus fuerit, 
ad hoc auxilio amicorum suorum, praenotatam universitatem 
nobilium de Kryschych contra quoslibet impetitores, causidi-
cos et actores, intra et extra iudicium, qui videlicet eis quo-
modocunque nocere vellent, tueri, protegere et defendere, 
nec eos quoquomodo derelinquere erunt obligati. 

Et insuper, quod idem dominus Nicolaus comes et 
banus, heredesque et posteritates eiusdem non valeant neque 
possint praefatam communitatem nobilium de Kryschych, aut 
aliquos vel aliquem ex eis, neque videlicet in toto, neque in 
parte, neque terras aut colonos eorundem alicui vendere, 
donare, impignorare, inscribere aut in testamento legare, 
neque distribuere eos, aut terras seu colonos eorum alicui 
tanquam more praediali, sed debebunt eos semper manu-
tenere simul in ea omni libertate, in qua hactenus semper 
conservati sunt. 

Et insuper si aliqui eorundem maiores seu praefecti 
hactenus aliquid iniustum et contra eorum libertates et anti-
quas consuetudines fecissent, aut quaspiam terras ipsorum 
ad castra praefata indebite occupassent, id quoque ipse do-
minus Nicolaus comes et banus iuste et legitime emendabit 
et rectificabit iuxta eorundem nobilium privilegia et iura 
antiqua. 

Ad quae omnia praemissa et quaevis praemissorum 
singula firmiter et inviolabiliter observanda partes prae-
scriptae mutuo, vicissim et alternatim, atque respective se 
ipsos spontanea et libera coram nobis obligarunt voluntate 
eo facto. 

In cuius rei memóriám et testimonium, firmitatemqiie 
perpetuam praesentibus sigillum nostrum autenticum duximus 
appendendum. 
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1547. 
jan. 27. 

Datum feria quarta proxima post festum Conversions 
sancti Pauli apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo 
quadragesimo septimo. 

Eredetije hártyán függő pecsét töredékeivel az orsz. lltárban, 
N. Ä. A. 318. 60. 

XLVII. 

Leitmericz, 1547. jun. 24. 
Ferdinánd busini Keglevics Györgynek és testvéreinek megkegyelmez. 

Nos Ferdinandus Dei gratia romanorum, Hungáriáé, 
Boemiae etc. rex semper augustus, infans Hispaniarum, ar-
chidux Austriae etc. memoriae commendamus tenore praesen-
tium significantes quibus expedit universis, quod egregius 
Georgius Keglewyth de Bvvsyn ad genua nostra procidens 
maiestati nostrae suo ac Francisci, Gasparis, Mathiae, Nicolai, 
Petri et Simonis fratrum suorum nominibus humiliter suppli-
cavit, ut cum pater eorum Petrus Keglevvytb immemor sui 
erga nos officii et fidei debitae castra universa quondam 
Hamponum, quae per defectum seminis eorundem ad nos 
et sacram regni nostri Hungáriáé coronam iam olim optimo 
iure devoluta erant, contra dignitatem et authoritatem no-
stram cum universis pertinentiis et proventibus ab aliquot 
annis violenter occupasset, tenuisset et possedisset, ob quod 
eius facinus tarn nostro quam omnium fidelium subditorum 
regni nostri Hungáriáé generali decreto et sententia proscrip-
tus, ac per nos captus etiam fuisset, atque ipsi patris eorum 
contumaciae, temeritatis atque rebellionis huiusmodi ac etiam 
detentionis praedictorum castrorum et bonorum nostrorum 
participes essent, et ob id eandem notam proscriptionis in-
currissent, ex nostra singulari dementia capitibus et bonis 
eorum quibuslibet gratiam et misericordiam facere digna-
remur. 

Nos igitur, qui iustitiam iurisque rigorem lenitate mise-
ricordiae temperare consuevimus, tum pietate nostra regia, 
qua delinquentibus veniam impartiri solemus, tum nonnullo-
rum fidelium nostrorum humili supplicatione moti capitibus 
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eorundem Georgii, Francisci, Gasparis, Mathiae, Nicolai, Petri 
et Simonis Keglewyth ac castris, castellis, bonis et quibusvis 
iuribus possessionariis eorundem ubivis habitis, tarn scilicet 
hereditariis et aviticis, quam servitiis acquisiiis aut pecunia 
emptis, excepta illa dimidia parte bonorum et pertinentiarum 
arcis Krapyna alias per praefatum Petrum Keglewyt patrem 
eorum possessa, quam nos, antequam ipse Georgius Kegle-
wyth ad gratiam nostram impetrandam accessisset, fideli 
nostro magnifico Lucae Zekel de Kewend etc. ad tempus 
redemptionis in certam summám pecuniarum inscripseramus, 
gratiam et misericordiam duximus faciendum speciales, imo 
faeimus praesentium per vigorem, ita tarnen et ea conditione, 
ut idem Georgius et fratres sui praedicti de cetero nobis et 
sacrae coronae nostrae fideles sint et fideliter serviant, ac 
ab omnibus huiusmodi rebellione et contumacia se studeant 
immunes praeservare, patrisque eorum temeritati et inobe-
dientiae imposterum non consentire, alioqui praesens nostra 
gratia eis minimé videatur suffragari.